
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

31 января 2023 г.                                                                                   № 04 

 

с. Озерки  

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области от 01.02.2019 №04 «О размере и порядке 

осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам» 

 

 

На основании Постановления Правительства Ульяновской области от 

09.12.2022 № 731-П «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П», Совет депутатов 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л: 

1. Внести изменение в Положение о размере и порядке 

осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам, 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

от 01.02.2019 №04, изложив пункт 3  Положения в следующей редакции: 

     «3. Размер ежемесячной денежной выплаты сельским старостам 

составляет 1265 рублей в месяц (в том числе НДФЛ 

164,45 рубля).» 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.  

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                 Е.П.Дырова 

 

 

 

 

 

 


